&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)

Nr. oS Prot. Vau Dejés meOf / ([ /2023
PROJEKT VENDIM

PER:
“Miratimin e mandatit t€ anétarit té¢ Késhillit té¢ Bashkisé Vau Dejés Z.Besmir Mhill Kapaj”

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 49,pika 1,nenit 54,germa j, komisioni
i mandateve i Késhillit Bashkiak Vau Dejés propozon té:

VENDOSI:

1. Miratimin e mandatit t€ anétarit t& Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés,Z. Besmir Mhill Kapaj propozuar

nga subjekti politik.Partia Socialdemokrate e Shqipérisé,si pasojé e vakancés sé krijuar nga Z.Sander
Nikolli.

KRYETARI KESHILLIT

Ervis Shimaj

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)

RELACION

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, si pasojé e vakances sé krijuar nga ish
anétari i Késhillit Basjhkiak Vau Dejés, Z. Sander Nikolli, neni 49 pika 4 germa b, dhe né bazé té nenit 49
pika 1, si dhe né vendimin nr.804 daté 20.10.2023 t& KQZ Tirané pér plotesimin e vakances né Késhillin
Bashkiak Vau Dejes, me kandidatin nga lista shuméemeérore e partisé Socialdemokrate té Shqipérisé
z.Besmir Kapaj, i propozojmé Késhillit Bashkiak Vau Dejes qé né mbledhjen e rradhés sé muajit

Néntoré, té miratojé mandatin e anétarit té Késhillit té Bashkisé Vau Dejés Z. Besmir Mhill Kapaj.

Kryetari Késhillit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data3 o. =2, Z/OQ S
Drejtuar:  KESHILLIT TE BASHKISE VAU DEJES Nr.Protf 3 & )

Rruga “Qafa e Gurit”, Vau Dejés

Pér Dijeni: Partisé Socialdemokrate

Rruga "Skéndérbej", Tirané

Z. Besmir Mhill Kapaj

Toplan, Vau Dejés

Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

I nderuar Z. Kapaj,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancén publike té datés 20.10.2023, mori né shqyrtim
projekt-vendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Vau Dejés, pas verifikimit té
kushteve dhe kritereve ligjore té kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e
bashkisé Vau Dejés, me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialdemokrate, z. Besmir
Mhill Kapaj.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin nr. 804 daté 20.10.2023.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
Sekretar i pé rgjithshém

/- YIli MERKAJ. |

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirang, Shqipéri | | info@kqz.gov.al | kgz.gov.al | +355 4 4510810




; REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

* Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 20.‘10'.;.20‘2_3

PII.OTESIMIN E\VAKA‘NCES)NE KESHILLIN E BASHKISE VAU DEJI:‘S ME KANleATlN NGA LISTA '

% pikat 1, s‘hkronja g 2 dhe 164,_p|ka 2 dhe 4 te llgut
“nr 10019 date 29 12 2008 "KQdi ZgjedhonRepubllkes se Shqlpens' o te ndryshuar nenlt 11 f

Me shkresen nr. 5646 prot date 1492023 KEShI“I Bashklse Vau De)es ka njoftuar
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve pér. kruamm e vakances nga keﬁhulltart 7 Sander Ndue leolh kS
propozuar nga subjektl zgjedhor “Partna Socnaldemokrate” ' %

Data 20 10 2023 Nr re i \ g “Pér ploté§imln evya_’ka_ar'\cjésv né vKés_hiIlir’\ e gasr{kisé Vau
R Ora 12; 00 ; Dejés me kandidatin nga lista shumemérore té “Partisé
NS . Spc!aldemqkrate”, z. Besmir Mhill Kapaj” :




té te dhénave ne pérputhje me kéte Ilg;, kryhet per ¢do kandldat té listés shumemerore pér
zgjedhjet pararendese pér. késhillin bashknak té cilit i takon té& marré mardatin e késhilltarit
pér vendin vakant.

Kandldats pér késhilltar, percaktuar né bazé teé listés shumemeérore, té subjektit “Partia
Socialdemokrate”, ka plotésuar e depozutuar formularm e vetédeklarimit, me numér 25 unik,
| | Komisionm Qendror té Zgjedhjeve §i orgam kompetent pér admmnstnmm verifikimin,

zbatlmm e ndalimeve PEr zgjedhjen dhe emenmm né funksnonm publik, ku perfshlhet dhe
- funksioni i késhllltam té bashklse ‘

Nga venflklmt i formulant té vetédeklarimit té z. Besmir Mhl" Kapaj, rezulton se nuk ka
'deklaruar asnjé té dhene qé ka té beje me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim té ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja :
“b” dhe plka 3, shkronja “c”, té vendimit. nr. 17/2016 te Kuvendit, népérmjet komunikimit né

rruge elektronike ka kerkuar mformacnon nga Zyra e Gjendjes Cl\nle si dhe nga Zyra e Gjendjes
‘Gjyaésare pér z. Besmir Mhnll Kapaj ]

] Drejt‘orla B Pe‘rgpth'shme‘ e Gjendj'e’s Civile, me shkresén nr. 10249/1 prot., daté 10.10.2023, ka
derguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, venfuknmm e té dhénave pér kandidatin pér
anétar z. Besmir Mhill Kapa;, ne Késhillm e Bashknse Vau De;es ku konstatohet se kandidati
nuk ka ndryshlme né perberes:t e "'endjes civile.

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Gj‘e’n‘djéfs- GivtEsore, aphrmiet komunikimit né rrugé elektronike,
ka dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjév'e verifikimin e gjendjes gjyqésore pér z.
Besmir Mhill Kapaj, ku konstatohet se kandldatl nuk éshté i denuar me vendim penal té formés
sé preré. -

Né mbeshtet;e té pikés 2, te Kreut V té vendlmut nr. 17/2016 té Kuvendlt konstatohet se té Ko i
dhénat e kan(fldatlt pér anetar z: Besm:r Mhill Kapaj, né Keshnllm e Bashkisé Vau Dejés nuk proios
pérbéjné kusht per moszgjedhjen e kandldatlt né funksnomn e keshllltant

ERKETO ARSYE:

funksaone pubhl(e". Kreun Vi : te vendnmnt fr. 17/2016 té Kuvendat “Pér percaktlmm e
’ "’rregullave té deta;uara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
fgh S garaﬂttmm e mtegntetlt te personave qe zgjndhen emerohen ose ushtro;ne funksione publike”

Data: 20.10.2023 Nr: 804 ¥ Pér plotésimin e vakancés né Keéshillin e Bashkisé Vau ’
Necus 4 4 Dejés me kandldatm nga Ilsta shumemérore té Pamsé 2
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